BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  2258 /QĐ-BKHCN
	  Hà Nội, ngày  13  tháng 10  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Tổ thẩm định nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ của các đơn vị
trực thuộc Bộ KH&CN bắt đầu thực hiện từ năm 2009

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

 Căn cứ Nghị định số 28/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 1215/QĐ-BKHCN ngày 18/6/2008  của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc uỷ quyền cho thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tổ chức họp Hội đồng KH&CN và thẩm định các nhiệm vụ nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ (nhiệm vụ R-D) cấp Bộ và dự án tăng cường trang thiết bị bắt đầu thực hiện từ năm 2009;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định các nhiệm vụ R-D cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm 2009 của các đơn vị trực thuộc (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ thẩm định nội dung chuyên môn và dự toán kinh phí của các nhiệm vụ R-D 2009 do đơn vị trực thuộc Bộ thực hiện. Tổ thẩm định làm việc theo Hướng dẫn thẩm định đề tài, dự án KH&CN cấp Nhà nước năm 2009 ban hành kèm theo Công văn số 1564/BKHCN-KHTC ngày 02/7/2008 của Bộ KH&CN.

Tổ thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Ngoài những nhiệm vụ được nêu tại Điều 1 của Quyết định này, Tổ thẩm định có trách nhiệm thẩm định các nhiệm vụ theo chức năng thường xuyên (trong trường hợp cần thiết).

Điều 4 . Các ông/bà Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên Tổ thẩm định, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Lưu: VT, VP, KH-TC.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Trần Quốc Thắng

                                                                                                     Phụ lục

TỔ THẨM ĐỊNH NHIỆM VỤ R-D

BẮT ĐẦU THỰC HIỆN TỪ NĂM 2009

(Kèm theo Quyết định số 2258 /QĐ-BKHCN ngày 13/10/2008 của Bộ trưởng Bộ KH&CN)

	TT
	Thành phần
	Chức danh trong Tổ thẩm định
	Ghi chú

	1
	Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN
	Tổ trưởng

	2
	Đại diện Lãnh đạo VP
	Tổ phó

	3
	Cán bộ phụ trách KH-TC của đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN
	Thành viên

	4
	Chuyên viên Phòng KH&CN nội bộ
	Thành viên

	5
	Đại diện Vụ KH-TC
	Thành viên

	6
	Chuyên gia Hội đồng tư vấn
	Thành viên
	Mời tham gia trong trường hợp cần thiết